tiaeq ; et ajquitati consulebatur : At nunc
Sanctitas Vestra animadvertit illos, prater
omnium nostrum spem et opinionem, omni
auxilio penitus esse destitutes : Reverendiss.

Campegius non modo non ostendit, se adeo

urgentibus precibus Serenissimi Regis obtem-

perare velle, sed ut primum ad Colloquium
venit, rem totam perverlit, Regiam Majesta-
tem a Divortio dissuasit, perinde ac si ei

Legatio demandata fuerit, ut Serenissimo

Regi ex parte Reginaj persuadere debeat, ut
se a Divortio abstineat, adeo ut non possit
Regia Majestas stimulum hunc Conscientiae
ex suo pectore evellere, semperq ;

in ea
mentis perturbatione illi sit permanendum,
ut omnibus horis cogitet successorem sui

Regni ex suo sanguine defuturum. Neq;
adhuc Reverendissimus Campegius ullam

significationem dedit, velle sead id exequen-
dum descendere, quod priore ilia generali
Commissione continetur ; venom, quod pejus
etiam est, quum multis precibus Bulia De-
cretalis in hac causa Regia impetrata fuerit,

promiseritq ; Vestra Sanctitas se permissu-
rum ut Serenissimo Regi ac Reverendiss.
D. Eboracen. ostenderetur, ut eorum manibus
crederetur, quam ipsi aliquibus ex Secretissi-

mis Consiliariis ostenderent, ut Serenissimus
Rex de totius negotii asquitate instructior
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fieret, noluit Rcverendissimus Campegius
earn credere Serenissimo Regi,aut lieveren-

dissimo Domino Eboracen. suo in ea causa

Collega:. Cur autein velit Vestra Sanctitas

Kegiani Majestatem in earn spem adduxisse,
ut deinde hoc pacto illam frustretur ac delu-

dat. Tune S, D. N. injecta in meum bra-

chium manu, me ulterius loqui prohibuit, se

ira accensum non abscondens, dixit, Non
paruiu sibi de D. V. Keverendissima con-

querendum esse, atque sub ejus fide se decep-
tum esse

;
Bullara Decretalem dedisse, ut

tantum Regi ostenderetur, concremareturq ;

statim : ad hoc me (inquit) multis ille mag-
nisque precibus protraxit, ostendens, si id

non daretur, manifestam suae saluti ruinam

impendere ;
nunc autem earn Bullam, quag

debuit esse Secretissima, vult divulgare,
neq ; unquam se promisisse concessurum ut

Consihariis ostendatur : literas (inquit) ipsas
lleverendissimi Eboracen. proferre possum,
quibus id tantum, quod dixi, petit, et ipsum
Kquitem Cassalium testem volo, quod Domi-
nus Stephanas Gardinerus et ipse nil aliud a
me postulaverunt, nee si postulassent, quic-

quam amplius obtinuissent ; atq ; utinam
aliter rem petissent, earn namq ; facile de-

negassem, nee ad hanc paenitentiamvenissem,
ex qua vel unius digiti jactura (modo fieri

possit) quod factum fuit revocaiem, video
enim quantum mali ex eo mihi subeundum
sit. Quum S. 1). N. htec et similia contra
suum morem dixisset, ego in earn sententiam

subsequutus, sciendum esse, quod D. V. Re-
verendissima petit, non esse ab eo, quod
ejus Sanctitas constitutum fuisse dicit alie-

nunri, nee D. V. Reverendissima Lane rem

divulgari velle, aut secundum earn Bullara

sententiam ferri : CaHerum Regiae Majes-
tati et sibi tradi, ut possent aliquibus fide-

lioribus caiioribusq ; Consiliariis ostendere,
ut ipsi de re tola fiant instructiores, quod
perinde arcanum erit, ac si ia nullius

notitiam devenisset. An non (inquam)
Sanctitas Vestra plerosq ; habet, quibus

quum aliquid arcanum crediderit, putet id

non minus celatum esse, quam si uno tantum

pectore continevetur, quod multo magis Sere-

nissimo Angliae Regi evenire debet, cui

singuli in suo Regno sunt subjecti, neq ;

etiainsi velint, possunt Regi non esse fidelis-

simi : Va? namq ;
illis si vel parvo momento

ab illius voluntate reeederent, quid hoc prae-
terea obesse potest ? an non sic petitum, sic

constitutum fuit? quas ratio Sanctitatem
Vestram propositum mutare cogit ? Ibi Pon-
tifex iracundus, et concitatior etiam quam
paulo ante; Haud (inquit) ita fuit constitu-

tum, nee me latet, quid de ea Bulla facere

cogitent et cujusmodi ex eo mihi damuum
redundaturum sit

; firmum igitur illud ha-

beatis, me decrevisse, neq ; sententiam muto,
nolle quicquam amplius hac in re permittere.
At ego, nolit (qu<eso) Vestra Sanctitas sic

ex certa animi sententia loqui, ac potius in

his literis Reverendissimi Domini Eboracen.

consideret damna, ruiuas, haereses, quas Ves-

trae Sanctitatis cuJpa in illo Regno orirentur:

Regia enim Majestas male a Vestra Beatitu-
dine tractata, injiiria, et ignominia afl'ecta,
studium et voluntatem, quam semper opti-
mam in Sedem Apostolicam habuit, in con-
trariam partem convertere posset, hoc est
Dominationi Vestrae tolo pectore conside-
randum. Esto quod de hujusnegotiiaequitato
disceptatum non sit, concedamus etiam hanc
rem malam, et mali exempli futuram (quod
quidem secus esse judicaverunt omnes) an
non Vestra Sanctitas novit pleraq ; quae non
bona sunt praeferri nonnunquam a nobis

solere, ne pejora patiamur ; atq ; hoc turn

aliis in rebus, turn imprimis haeresium evitan-
darum causa providendum est, quas videmus,

quum semel altiores radices egerint, non

posse amplius extirpari : atq ; ibi ad illius

pedes genibus flexis, earn precibus omnibus
sum obtestatus, ut amicitiam potentissiiui

Regis conservare, observantiam Domina-
tionis VestriE Reverendissimae erga eius

Sanctitatem, nostramq ; servitutem respicere
vellet ; relicta namq : Regiae Majestatis
amicitia, religionis imminutio subsequeretur,
et Regni illius a tarn antiqua cum Sede

Apostolica conjunctione dissolutio, ac Domi-
nationis Vestrae Reverendissimae gratia et

Autoritas apud Sereniss. Regem non suo
merito deficeret ejusq ; fortasse salus peri-
clitaretur ; Nos autem qui semper Beatitu-
diui Vestras inservivimus, pro qua tot bonis
officiis functi sumus, et tantum operas perfeci-
mus, ad integram amicitiam inter Regiam
Majestatem et Vestram Sanctitatem conser-

vandam, in medio nostrarum actionum, Reg-
ni illius damna et calamitatem, nostramq ;

certissimam ruinam conspiceremus. Ad haec

S. D. N. et brachiorura et totius corporis

agitatione, animum commotum ostendens,
Volo (inquit) ego ruinam, quae mihi modo
immineat considerare, et idipsum quod feci

valde me angit ;
Si haereses, vel alia mala

oritura sunt, quaenam in eo mea culpa erit,

satis meae conscienti-* fuerit me vacasse

culpa, cui essem obnoxius, si hoc etiam quod
nunc ex me petitur concederem : Nee Reve-
rendissimus Dominus Eboracensis, nee vos
ullam causam de me couquerendi habetis,

quicquid nunc pollicitus sum praestiti, neq ;

aliud unquam, etsi mihi faciendi esset facul-

tas, Regia Blajestas et Reverendissimus Do-
minus Eboracen. a me petierunt, quod non

promptissime concesserim, ut quisq ; facile

intelligat, quanti eos semper fecerim
;

ad

aliqua etiam Vestri causa faciliorem me
pra;bui. Casterum ubi vertitur meae consci-

entia- integritas omnia posthabenda censeo,

agant per se ipsi quod volunt, Legatum re-

mittant eo praetextu, quod in causam ulterius

procedi nolint.et deincepsut ipsi volentrem
conficiant, modo ne me autore injuste quic-

quam agatur. Tune ego, Noune Vestra Sanc-

titas vult, ut ex vigore Commissionis proce-
datur ! quod quum velle affirmasset, dixi,

igitur Reverendissimus Campegius Sanctita-

tis Vestrae voluntati adversatur, Divortium
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enim Regidissuasit; AtPontifex, ego (inquit)

illi imposui, ut Divortium Regi dissuaderet,

persuaderet Reginae ; quod autem ad Com-
missionem pertinet, si requiratur, exequetur.
Sumus ergo (inquam) Concordes, Beatissime

Pater, quod quum ita sit, quid nocere potent
Decretalem Bullam aliquibus secretissimis

ac juramento addactis Consiliariis ostendisse :

Turn quassans caput, Scio (inquit) quid de